¹ “erunt tempora.” This gloss runs on from the “Nec contingit” gloss in all manuscripts.

² “qui differentium sunt longitudinum.” This gloss runs on from previous glosses in CaCeOd.

³ “Generalem autem modum.”

scilicet super unum ex semicirculis predictis.¹ Et hoc ideo facis ut cum fuerit gradus² interactoris super illum eundem semicirculum³ habeas⁴ per quot tempora equatoris diei interactor pervenitur ad gradum medii celi vel per quot tempora sit separatus interactor a gradu medii celi quousque veniat super illum semicirculum in quo est hileg. Deinde hec tempora⁵ ascensionum sic inventa sunt [169r] minuenda de ascencionibus circuli directi que sunt inter circulum meridiei et gradum interactoris. Et hoc erit cum fuerit hileg inter gradum medii celi et gradum interficiens in quarta orientali super terram, quoniam tunc ille ascensiones erunt plures istis. Vel debent addi eis, et hoc erit cum gradus medii celi fuerit inter gradum hileg et gradum interactoris, ita quod gradus hileg sit in 4 [quarta] occidentali super terram, et gradus interactoris sit in quarta orientali. Vel de istis temporibus sunt minuende ascensiones que sunt inter gradum interactoris vel⁶ medium celi et hoc erit cum fuerit gradus interactoris inter gradum hileg et⁷ medium celi et hoc in quarta occidentali. Et quod provenit⁸ post diminucionem unius longitudinis ad alteram⁹ vel additionem unius cum alia¹⁰ erunt tempora in quibus veniet¹¹ gradus interactoris ad semicirculum super quem est gradus hileg. Cum vero gradus hileg fuerit sub terra, tunc semper multiplicabiles partes horarum noctis gradus interactoris in horas longitudinis gradus hileg¹² a gradu medii celi sub terra. Et quod [provenerit]¹³ debes minuere ab ascencionibus que sunt inter gradum medii celi sub terra vel eis addere vel illas ab istis diminuere¹⁴ quod modo diximus.¹⁵ Et quod [provenerit]¹⁶ post augmentum vel diminutionem erunt tempora in quibus gradus interactoris veniet ad gradum hileg et hoc est quod dicit // **Quod si gradus alhileg.** Hic determinat qualiter operandum sit, scilicet¹⁷ si fuerit gradus hileg super terram debes operari tantum¹⁸ per gradum medii celi super terram et si fuerit hileg sub terra debes operari tantum¹⁹ per gradum medii celi sub terra. **Quapropter quia circuli signorum partes.** Hoc superius satis expositum,²⁰ scilicet²¹ quando duo gradus fuerint²² super unum ex semicirculis quod ipsi per equales horas distant ab angulo²³ medii celi

¹ predictis] supradictis

² gradus] adds hyleg Po

³ eundem semicirculum] locum semicirculi Po